
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Riferimenti Dott. Dario Costantino, Dott. Matteo Giovanni Crinò, Dott. Andrea Magro 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il provvedimento di quest’ufficio prot. 13852 del 03/08/2022 di suddivisione dei 

posti di sostegno in deroga per la provincia di Caltanissetta – A.S. 2022/2023 e 

successive rettifiche; 

Viste le singole segnalazioni pervenute dalle scuole anche in ragione dei trasferimenti 

degli alunni; 

Visto il provvedimento di quest’ufficio prot. 19676 del 30/09/2022, di variazione dei posti 

di sostegno in deroga relativi alla provincia di Caltanissetta; 

Rilevato che l’organico di sostegno del Liceo “E. Vittorini” di Gela – CLPS03000N era già stato 

ridotto con provvedimento di quest’Ufficio prot. 18903 del 21/09/2022 e che, 

pertanto, l’ulteriore riduzione disposta con il sopra richiamato provvedimento prot. 

19676 del 30/09/2022 costituisce frutto di errore materiale;    

Ritenuto opportuno rettificare il provvedimento di cui sopra; 

 

DISPONE 

a parziale rettifica, esclusivamente per le scuole interessate, la ripartizione di sostegno dei posti in 

deroga per l’A.S. 2022/2023, assegnati con provvedimento prot. 13852 del 03/08/2022 e 

successive rettifiche, è così nuovamente ridefinita: 

 

Ordine 

scuola 

Codice 

meccanografico 

Scuola Posti assegnati Posti variati 

EH CH DH EH CH DH 

SS CLPS03000N Superiore 3,50 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 

 

 

E’ confermato il provvedimento di quest’Ufficio prot. 19721 del 30/09/2022, di rettifica 

dell’incarico di supplenza attribuito alla docente Iachella Anna Lisa in conseguenza della riduzione 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Riferimenti Dott. Dario Costantino, Dott. Matteo Giovanni Crinò, Dott. Andrea Magro 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

dell’organico di sostegno del Liceo “E. Vittorini” di Gela – CLPS03000N già disposta con 

provvedimento prot. 18903 del 21/09/2022. 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Scuole Medie, Istituti 

Comprensivi e Superiori 

P R O V I N C I A di CALTANISSETTA 
 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

CALTANISSETTA/ENNA 

PEC: rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

 
 

All’ U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

All’ Albo - SEDE 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it

		2022-10-03T07:03:09+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2022-10-03T11:59:01+0200
	protocollo




